



Kommunstyrelsen Karlskrona kommun 
Funktionsstödsnämnden

 
Funktionsstödsnämnden tvingas till hastiga och drastiska 
åtgärder i onödan. 
Fullmäktige har gett funktionsstödsnämnden i uppdrag att på ett år sänka sina kostnader 
med 50 miljoner kronor. Anledningen är att nämnden har högre kostnader än snittet i 
Sverige för insatserna enligt LSS, Lagen om stöd och service till personer med 
funktionshinder. 
 
Sveriges kommuner har mycket olika kostnader för sina Lss-verksamheter. Det varierar 
från ca 3.700 kr/invånare till ca 12.500 kr/invånare. Snittkostnaden i landet är ca 6.500 kr. 
Det finns många olika orsaker till den stora variationen mellan kommunerna. 
 
Kommunerna har skapat en LSS-utjämningsfond. Kommuner med en lägre kostnad än 
snittet betalar till fonden. Kommuner med en högre kostnad får bidrag från fonden. I år får 
Karlskrona 111 miljoner från fonden för att kompensera för att man har högre kostnader 
än genomsnittet.  
 
Vid ett medlemsmöte med FUB’s medlemmar den 12 december lovade Bengt Jönsson 
och övriga i presidiet att nämnden skall se till att de förändringar som skall genomföras 
leder till att ”verksamheten skall bli billigare och bättre”. Ingen personal som arbetar direkt 
med stöd till brukarna skall sägas upp. 
 
Förvaltningen har i hast tagit fram ett förslag som leder till att bland annat 65 tjänster 
inom kommunals avtalsområde skall bort. De utgör till stor del personer som arbetar med 
det direkta stödet i vardagen. 
 
Personal på alla nivåer i förvaltningen har inte varit delaktiga i arbetet med att ta fram 
förslagen som ligger till grund för förändringarna. Det har lett till en oro hos många av de 
anställda ute i verksamheterna. En oro som spritt sig till de som har stöd i bland annat 
boende och daglig verksamhet och deras anhöriga och företrädare. Förändringar som 
redan genomförts på någon enhet har fått oönskade konsekvenser. ”Jag har fått ställa in 
4 besök hos tandvården för det fanns ingen personal” säger Hanna i intervju med Radio 
Blekinge. Hon uttalar även hur viktigt det är att det är personal som känner henne som 
kommer och ger stöd i vardagen. Inte många olika. 
 
Gör om och gör rätt! 
• Acceptera att förändring tar tid. 
• Använd LSS-utjämningsfondens 111 miljoner och trappa ner kostnaden stegvis 
• De som berörs skall vara delaktiga, anställda, ”brukare”, företrädare och anhöriga.   
• Gör konsekvensanalyser utifrån förslag innan beslut. 
• LSS är en rättighetslag som ställer höga krav på kvalitet.  
 
FUB Östra Blekinge


